
 
 

                                                                  
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
www.comune.molfetta.ba.it

 
 

        Comune di Molfetta                                                               Provincia di Bari 
 

SETTORE 
 DEMOGRAFIA- APPALTI- CONTRATTI 

 
 

  Determinazione Dirigenziale 
 

Nr. Gen. 1044 
 

               Iscritta al n.   30    del registro  Determinazioni     in data  10 maggio 2006   
 

OGGETTO: Indagine informale di mercato per fornitura di carta in risme. 
Aggiudicazione alla ditta “Sancilio” di Francesco Sancilio da Molfetta.  

                     Impegno di spesa €. 961,20. 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                        

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  267 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/


 
 
COMUNE DI MOLFETTA                                                               PROVINCIA DI BARI 
         

SETTORE DEMOGRAFIA APPALTI CONTRATTI 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
Oggetto: Indagine informale di mercato per fornitura di carta in risme.Aggiudicazione alla ditta       
“Sancilio” di Francesco Sancilio da Molfetta.  Impegno di spesa €. 961,20. 
 
IL DIRIGENTE 

• Premesso che il Commissario Prefettizio, con apposito provvedimento n. 19862 del 
06.04.2006: 

- individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi; 
- attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art.107,  comma 2°, del T.U.  18 agosto 2000,  

n. 267, le funzioni dirigenziali  per le funzioni e competenze indicate e definite nel 
predetto articolo; 

• Viste le vigenti disposizioni del T.U.E.L. in decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, per 
cui deve ritenersi automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio al fine di poter 
effettuare spese, per ciascun intervento, in misura non superiore, mensilmente, ad un 
dodicesimo delle somme previste nel bilancio già approvato;  

• Considerato che, in relazione alle articolate esigenze del settore Demografia – Appalti – 
Contratti, è stato stimato il quantitativo dell’anno 2006, come segue: 

1. n. 300 risme di carta Fabriano Copy 2 formato A/4; 
2. n. 60 risme di carta Fabriano Copy 2 formato A/3; 
• Visto che: 

− tra le Convenzioni quadro definite dalla CONSIP S.p.A., ai sensi degli artt. 26 della 
legge 23 dicembre 1998, n. 448, come modificata, in ultimo, dalla legge 30 luglio 
2004 n. 191, non risultano ad oggi ancora attive per la Regione Puglia Convenzioni 
relative alla fornitura di carta; 

− si è tuttavia ritenuto opportuno, anche in considerazione della urgente necessità della 
fornitura, procedere verificando previamente le offerte presenti nelle Convenzioni 
attive per i lotti 6 e 10 e ponendo i parametri di qualità e prezzo contenuti nell’offerta 
ritenuta più conveniente ed in linea con le esigenze prospettate, a base dell’indagine 
informale di mercato tra ditte locali di fiducia dell’Amministrazione, inserite 
nell’Albo fornitori, intesa a verificare la disponibilità del mercato locale alla 
fornitura di che trattasi, a condizioni più favorevoli; 

• Dato atto che, in data 11 aprile 2006 lo scrivente, con lettera d’invito prot. n. 20678, 
procedeva, pertanto, ad indire gara informale tra le seguenti n. 8 ditte di fiducia con sede a 
Molfetta e Comuni limitrofi (Computer Point, Ricchiuti s.n.c., Sancilio, Pangea & T srl, 
Assufficio s.n.c., De Tullio s.a.s., Sistec s.r.l., Karnak) iscritte nell’Albo Comunale alla voce 
“FORNITURE C10 Arredamenti per scuole, mobili, ecc.”, ponendo come prezzi a base 
dell’offerta, quelli determinati nelle Convenzioni CONSIP per la regione Lazio e cioè per la 
carta formato A/4  il prezzo di €. 1,89 a risma e per la carta formato A/3 il prezzo di €. 3,96  
a risma; 

http://www.comune.molfetta.ba.it/


• Preso atto che è pervenuta nei termini e con le modalità previste , come da lettera d’invito e, 
come risulta da verbale di esito di gara informale, n. 1 offerta e precisamente quella della 
ditta “Sancilio” da Molfetta che, per la fornitura richiesta,  praticherebbe il prezzo  di €.  
1,88 a risma  per carta Fabriano Copy 2 formato A/4 e il prezzo di €. 3,95 a risma per carta 
Fabriano Copy 2 formato A/3 per il prezzo complessivo di €. 801,00 oltre IVA, in uno €. 
961,20; 

• Dato atto che l’unica offerta pervenuta risulta essere più conveniente anche rispetto ai 
parametri di qualità/prezzo proposti per il medesimo genere di fornitura dalle Convenzioni 
Consip attive; 

• Ritenuto necessario affidare l’esecuzione della fornitura di che trattasi alla ditta “Sancilio” 
di Francesco Sancilio da Molfetta, verso il corrispettivo complessivo di    €. 961,20 IVA 
compresa; 

• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241e ss. mm.;  
• Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e contratti; 
• Accertata la competenza all’adozione da parte del sottoscritto al presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
• Di approvare la trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per la fornitura di carta di vario 

formato per le esigenze del Settore; 
• Di aggiudicare, a seguito di esperita gara informale, alla ditta “Sancilio” di Francesco 

Sancilio da Molfetta la fornitura di che trattasi verso il corrispettivo di €.  1,88 a risma  per 
carta Fabriano Copy 2 formato A/4 e il prezzo di €. 3,95 a risma per carta Fabriano Copy 2 
formato A/3 per il prezzo complessivo di €. 801,00 oltre IVA, in uno €. 961,20. 

• Di impegnare l’importo previsto pari ad €. 1.000,00 come segue: 
- €. 951,11  sul capitolo 14100 “Spese per cancelleria e stampati”; 
- €. 10,09 sul capitolo 14150 “Spese per giornali, riviste, pubblicazioni e 

raccolte legislative” 
del bilancio 2006,  avendo accertato che la spesa in riferimento  rientra nel prescritto 
dodicesimo  della somma stanziata nell’ultimo bilancio approvato, per l’intervento 
interessato. 

• Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al  pagamento dell’importo previsto, 
senza ulteriori formalità,  nei termini indicati dalla vigente normativa in materia di 
pagamento delle fatture e secondo le indicazioni fornite dalla ditta medesima a fronte di 
fattura regolarmente vistata dal Settore Demografia; 

• Di nominare responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all’art.8 della legge 241/1990, la Dott.ssa Dorotea Leone; 

•  Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà 
regolarmente trasmessa al responsabile del servizio finanziario, per la prescritta attestazione 
di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi del combinato disposto degli artt. 151, 
153 e 183, comma9, del T.U. 18 agosto 2000 n.267 e diverrà esecutiva con l’apposizione 
della predetta attestazione; 

• Di trasmettere copia del presente atto al Commissario prefettizio, al Segretario generale, al 
Settore Economico finanziario, per l’accreditamento dell’importo, al settore Demografia-
Appalti - Contratti, nonché al responsabile del procedimento per quanto di  rispettiva 
competenza.                                                                                                               

Il Dirigente del Settore 
Dott. E. R. Tangari 

 
 
 



 
  

 

        

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 

        

 

   
 

 
 
      


	        Comune di Molfetta                                                               Provincia di Bari 
	 
	  Determinazione Dirigenziale 
	 
	IL DIRIGENTE 
	D E T E R M I N A 



